
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Российская Федерация,413123, Саратовская область, Энгельсский район, рп Приволжский, ул. Гагарина, дом 65а, 

тел. (8453) 75-48-79, 76-25-53 

 

ПРИКАЗ 

 

15.08.2024             № 331-од 

 

Об организационном сопровождении школьного этапа всероссийскойолимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам обучающихся МОУ «СОШ №31»в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом комитета по образованию от 05.08.2024 года № 453-од «Об 

организационном сопровождении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году» и с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утверждѐнным приказом Министерства просвещения РФ от 

27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 

в целях организационного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территорииЭнгельсского муниципального района в 2024-2025 учебном году и с целью выявления и 

поддержки одарѐнных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному 

творчеству 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Кемпель С.И. заместителя директора по УВР ответственным лицом за 

соблюдение принципа конфиденциальности при работе с заданиями школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

2. Кемпель С.И. заместителю директора по УВР: 

- организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам с 19 сентября по 25 октября 2024 года согласно утверждѐнному 

графику (приложение№ 1); 

- ознакомить педагогов со сроками проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечить приѐм заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными в качестве 

общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, по форме согласно приложению № 2 и предоставить в отдел развития, воспитательных 

систем и дополнительного образования комитета по образованию администрации Энгельсского 

муниципального района в срок до 03.09.2024 года; 

- осуществлять контроль за организацией проверки работ обучающихся, участников 

школьного этапа олимпиады и своевременное предоставление протокола председателю жюри 

школьного этапа олимпиады; 

- обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

участвующих в школьном этапе олимпиады; 

- обеспечить хранение олимпиадных заданий для каждой возрастной группы школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

- организовать проведение апелляции для участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

- подготовить наградной материал школьного этапа, организовать вручение с соблюдением 

всех санитарно-эпидемиологических условий и мер безопасности. 

2. Учителям предметникам: 

- организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) участников 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, заявившим о своѐм 

участии во всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам, в срок не 

менее чем за 10 дней до начала школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 



общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году в письменной форме, в которых 

подтверждается ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, и 

согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребѐнка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 3). 

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году, согласно приложению 

№ 4. 

4. Назначить ответственных: 

- за кодирование и передачу обезличенных олимпиадных работ на проверку членам жюри, 

последующее раскодирование работ учителей начальных классов Курмышкину Ольгу Викторовну, 

Кость Татьяну Евгеньевну, Радькова Надежду Викторовну. 

- за процедуру внесения баллов в электронный протокол олимпиадных работ учителей 

начальных классов Серову Анастасию Дмитриевну, Батаргалиеву Аллу Витальевну. 

5. Классным руководителям обеспечить своевременное информирование учащихся 

направленных на школьный этап и их родителей (законных представителей). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                           А. С. Бацман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 331-од от 15.08.2024 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2024/2025учебном году  

 
Предмет Классы Проведение школьного этапа 

олимпиады 

Ответственные организаторы 

Дата 

проведения 

День недели 

Экономика 9-11 19 сентября четверг Ермохина Л.Б., Пугачѐв Н.И. 

Экология 
5-11 

20 сентября пятница 
Кайбалиева Э.И., Куликова Н.А., 

Серова А.Д. 

Обществознание 7-11 25 сентября среда Ермохина Л.Б., Пугачѐв Н.И. 

Астрономия 5-11 26 сентября четверг Кайбалиева Э.И., Куликова Н.А. 

Физическая 

культура 
5-11 27 сентября пятница 

Белова С.В., Шамонина Г.В., 

Железнова Е.В. 

Искусство 

(МХК) 
5-11 

30 сентября понедельник 
Ракчеева Л.В. 

Физика 7-11 3 октября четверг Кайбалиева Э.И., Федосов А.А. 

География 6-11 7 октября понедельник Кайбалиева Э.И., Куликова Н.А. 

Труд 

(технология) 
5-11 

8 октября вторник 
Ермоленкова Г.В. 

Английский 

язык 
5-11 9 октября среда 

Павлюк Л.В., Рожкова Л.М. 

Биология 5-6 10 октября 
четверг Кайбалиева Э.И., Куликова Н.А., 

Серова А.Д. 

Биология 7-11 11 октября 
пятница Кайбалиева Э.И., Куликова Н.А., 

Серова А.Д. 

Русский язык 4 11октября среда Серова А.Д., Большакова О.В. 

Химия 7-11 14 октября понедельник Кайбалиева Э.И. 

История 6-11 15 октября вторник Ермохина Л.Б., Пугачѐв Н.И. 

Русский язык 5-11 16 октября среда Ионкина Г.О., Кляйнфельдер Н.Е., 

Супрун В.И. 

Математика 4-6 17 октября 
четверг Серова А.Д., Большакова О.В., 

Гульдина Ю.П. 

Математика 7-11 18 октября 
пятница Гудкова И.А., Волосожар М.И. 

Право 9-11 21 октября понедельник Ермохина Л.Б., Пугачѐв Н.И. 

Литература 5-11 22 октября вторник Ионкина Г.О., Кляйнфельдер Н.Е., 

Супрун В.И. 

ОБЗР 5-11 23 октября среда Федосов А.А. 

Информатика 5-11 24 октября 
четверг Хмелевская А.С. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 331-од от 15.08.2024 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя 

  В оргкомитет школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников 

_______________________________________________ 
Ф.И.О. заявителя (полностью) 

_______________________________________________ 
(указать должность, место работы) 

_______________________________________________ 
(при наличии указать общественный статус)

 

заявление 

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении школьного и 

муниципального этаповвсероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году:
 

№ 

п\п 

Наименование  

Олимпиады (предмет) 

Место проведения Олимпиады Дата проведения 

1.  
Экономика 

МОУ «СОШ № 31» Энгельсского 

муниципального района Саратовской 

области 

19.09.2024 

2.  
Экология 

20.09.2024 

3.  
Обществознание  

25.09.2024 

4.  
Физическая культура 

27.09.2024 

5.  
Искусство (МХК) 

30.09.2024 

6.  География 07.10.2024 

7.  
Труд  

08.10.2024 

8.  
Английский язык  

09.10.2024 

9.  Русский язык 11.10.2024 

10.  
История 

15.10.2024 

11.  Русский язык 16.10.2024 

12.  
Право 

21.10.2024 

13.  Литература  22.10.2024 

14.  
ОБЗР 

23.10.2024 

О себе сообщаю следующее: 

- реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, №, кем и когда выдан) 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________ 

- адрес регистрации ___________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

- адрес фактического проживания _______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

- контактный телефон ________________________________________________________ 

Мои близкие родственники не участвуют (участвуют) во всероссийской олимпиаде школьников по 

общеобразовательным предметам. 

_____________________________________________________________________________________________ 
(если участвуют - в какой образовательной организации обучаются) 

Дата ______________. Подпись заявителя ____________/______________ 

Руководитель образовательной организации, 

рекомендовавшего кандидатуру общественного наблюдателя 

Дата ___________ МП Подпись ___________/_____________ 



СОГЛАСИЕ  

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

Я,_____________________________________________________________________________________, 
(ФИО полностью) 

проживающий по адресу: _________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Паспорт ________№ _________, выданный (кем и когда) ______________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

настоящим даю свое согласие на обработку в государственное автономное учреждение 

Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования» моих персональных 

данных, к которым относятся: 

- паспортные данные; 

- домашний адрес, адрес места проживания, адрес регистрации; 

- место работы; 

- домашний, мобильный и служебный телефоны; 

- прочие сведения. 

Я даю согласие на использование персональных данных в целях формирования обеспечения 

общественного наблюдения при проведении всероссийской олимпиады школьников (при 

рассмотрении апелляции о несогласии с выставленными баллами олимпиады). 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление любых действий в отношении 

моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше 

целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), 

обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а также 

осуществление любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации. 

ГАУ СО «РЦОКО» гарантирует, что обработка моих личных данных осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

Я проинформирован, что ГАУ СО «РЦОКО» будет обрабатывать мои персональные данные 

как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки. 

Данное Согласие действует до достижения целей обработки моих персональных данных, 

установленных действующим законодательством Российской Федерации. 

Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.   

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах. 

 

 

 «____» ___________ 2024 г.                     _____________ /__________________/ 
подпись                                      расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 331-од от 15.08.2024 
Согласие родителя (законного представителя) 

участника Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года 

на обработку персональных данных его несовершеннолетнего ребенка 

Я,_________________________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) 

Паспорт: серия ________ номер ________________ выдан 

___________________________________________________________________________________ 

ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденном 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 

«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», и даю согласие на 

обработку персональных данных моего ребенка 

___________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 31» Энгельсского муниципального района Саратовской области  
Класс обучения ______   

Паспорт (свидетельство о рождении) ребенка______________________________________, 

________________________выдан______________________________________________________ 

(серия, номер)                                                       (когда, кем) 

___________________________________________________________________________________ 

операторам школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов для участия в 

школьном, муниципальном, региональном этапахВсероссийской олимпиады школьников и, в случае 

прохождения рейтингового отбора, заключительном этапе Всероссийской олимпиады школьников: 

математика, русский язык, литература, иностранный язык, химия, биология, технология, астрономия, 

основы безопасности жизнедеятельности, право, экономика, история, физическая культура, 

обществознание, физика, экономика, география, искусство (МХК), информатика  

. (предмет олимпиады) 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, 

отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, телефон, электронный адрес, результаты 

участия в соответствующем этапе олимпиады. 

Оператор имеет право на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ) персональных данных третьим лицам – образовательным учреждениям, комитету по 

образованию администрации Энгельсского муниципального района, министерству образования 

Саратовской области, Министерству просвещения Российской Федерации, иным организациям и 

физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов Всероссийских 

предметных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных. 

 Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе размещать в сети 

«Интернет», следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, класс, школа, 

результат школьного, муниципального, регионального, заключительного этапов Всероссийской 

олимпиады школьников по указанному предмету(ам) олимпиады, а также сканированной копии 

его(еѐ) олимпиадной работы по каждому общеобразовательному предмету на 

региональном(заключительном) этапе, в случае, если он (она) будет признан (а) по итогам данных 

этапов олимпиады ее победителем или призером. 

Подтверждаю, что с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников  ознакомлен(а) 

_______________________________________________________________________ 

 Срок действия данного соглашения не ограничен.  

 Доступ к персональным данным, обрабатываемым оператором, осуществляется в порядке, 

предусмотренном ст.14.20 Федерального Закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» 

 

«______» __________ 2024г.               _______________ / _______________________  /  
                                                                                           Подпись           Расшифровка подписи  



Приложение 4 

к приказу № 331-од от 15.08.2024 

Состав организационного комитета всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году в МОУ «СОШ № 31» 

 

Кемпель Светлана Игоревна Заместитель директора по УВР 

Кляйнфельдер Наталья Евгеньевна Руководитель школьного методического 

объединения  

Волосожар Марина Ивановна Руководитель школьного методического 

объединения  

Ракчеева Людмила Викторовна Руководитель школьного методического 

объединения  

Курмышкина Ольга Викторовна Руководитель школьного методического 

объединения учителей начальных классов 

 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году в МОУ «СОШ № 31» 

 

Учитель истории и обществознания Ермохина Людмила Борисовна 

Пугачѐв Никита Иванович 

Учитель географии Кайбалиева Эльмира Имангалиевна 

Куликова Наталья Андреевна 

Учитель физической культуры Белова Светлана Владимировна 

Шамонина Галина Владимировна 

Железнова Елена Владимировна 

Учитель музыки Ракчеева Людмила Викторовна 

Учитель технологии Ермоленкова Галина Викторовна 

Учитель иностранного языка Павлюк Лариса Владимировна 

Рожкова Любовь Михайловна 

Учитель русского языка и литературы Кляйнфельдер Наталья Евгеньевна 

Ионкина Галина Олеговна 

Супрун Вера Ивановна 

Педагог-организатор ОБЗР Федосов Александр Александрович 

Учитель начальных классов Курмышкина Ольга Викторовна 

Радькова Надежда Викторовна 

Батаргалиева Алла Витальевна 

Кость Татьяна Евгеньевна 

 

 

 

 
 


		2025-04-21T16:19:12+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




